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lhre Kleine Anfrage vom 24.04.2008 betreffend Urteil BSG zu Warmwasserkosten im SGB Il und SGB XII

Sehr geehrte Herren,
lhre Kleine Anfrage beantworte ich wie folgt:

Frage 1:
Ist dem Magistrat das genannte Urteil des Bundessozialgerichtes bekannt?

Antwort:
Ja. Der Urteilsspruch selbst ist bekannt. Die ausfuhrliche Begriindung dazu liegt der Wissenschaftsstadt Darmstadt aber noch nicht vor.

Frage 2: :

Aus welchem Grund wird Empfangern von Leistungen nach dem SGB Il und SGB Xli bis zum heutigen Tag eine 18 %-Pauschale von ihren Heizungskosten fir Warmwasseraufbereitung abgezogen, obwonhl diese in der Regel deutlich tiber dem genannten Betrag von 6,22 Euro liegt?

Antwort:

Bis heute ist dem Magistrat lediglich eine Pressemitteilung des Bundessozialgerichtes bekannt. Der Urteilstext wurde seitens des Bundessozialgerichtes noch nicht veroffentlicht. Der Magistrat behalt sich vor, auf die Veroffentlichung zu warten, um das Urteil und dessen Auswirkungen abschiieBend zu ' beurteilen, um sodann eine Entscheidung hinsichtlich der Umsetzung des Urteiles in Darmstadt zu treffen. Bis dahin werden etwaige eingehende Widerspriiche in der Bearbeitung zuruckgestellt.
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Frage 3:
Wann wird der Magistrat das Urteil des Bundessozialgerichtes in der Verwaltungspraxis umsetzen?

Antwort:
Sobald die Allgemeinverbindlichkeit des Urteils gepruft ist, erfolgt die Umsetzung in der Praxis, sowohl im SGB Il als auch im SGB XII.

Frage 4: :
Falls das Urteil nicht umgesetzt werden soll, aus welchem Grund?

Antwort:
Siehe Antwort zu Frage 3.

Frage 5: 7
Welche Auswirkungen hat das Urteil beziiglich der Ubernahme der tiber dem genannten Betrag liegenden Stromkosten? -

Antwort:
Siehe Antwort zu Frage 2

Frage 6:
Welche Hohe von Stromkosten sieht der Magistrat fiir einen Singlehaushalt als angemessen an?

Antwort:

Eine Positionierung des Magistrates eriibrigt sich, da Stromkosten in der Regelleistung enthalten sind.

Frage 7:
Ist dem Magistrat bekannt, dass Betroffeneninitiativen eine Aktion zur Einlegung mehrerer hundert Widerspriiche gegen die jetzige Regelung planen?

Antwort:

Ja, das ist dem Magistrat bekannt. Ich erklare hierzu erneut, was ich schon im Rahmen der letzten -
Sitzung der Sozialhilfekommission am 11. Marz 2008 bereits zugesagt hatte, dass ich nach rechtlicher Priifung des Urteils und der Feststellung der Aligemeinverbindlichkeit fur eine zligige Umsetzung des Urteilsspruches innerhalb meines Zustandigkeitsbereiches sorgen werde.
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